
COMUNE DI

TRUCCAZZANO
Città Metropolitana di Milano
Via G. Scotti  50, CAP 20060

ORIGINALE
Numero : 13
Data 14-06-2019

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE - GIURAMENTO DEL SINDACO.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE

L’anno  duemiladiciannove addì quattordici del mese di giugno alle ore 20:30, in
TRUCCAZZANO, nella sala consiliare del Palazzo Comunale, si è riunito in seduta pubblica
il Consiglio Comunale in Sessione Ordinaria di 1̂ convocazione.
All’appello risultano:

Franco De Gregorio Presente Presidente
Melania Margarito Presente Vicesindaco
Angelo Bonetti Presente Consigliere
Melissa Pesenti Presente Consigliere
Karin Cattaneo Presente Consigliere
Rodolfo Geppert Presente Consigliere
Piergiorgio Buratti Presente Consigliere
Massimo Valter Mascaretti Presente Consigliere
Gabriella Galleani Presente Consigliere
Fabio Oscar Talenti Presente Consigliere
Barbara Picco Presente Consigliere
Raissa Almeida Presente Consigliere

Sono così presenti n°   12 Consiglieri su n° 12  assegnati e in carica. Partecipa il Segretario
Comunale Roberta dott.ssa Beltrame che cura la verbalizzazione del presente atto.
Assume la presidenza il Sindaco  Franco De Gregorio, il quale, riscontrata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull'oggetto  sopra indicato.



Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE
COMUNALE - GIURAMENTO DEL SINDACO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

La seduta inizia alle ore 20,40.

DATO ATTO che, dai verbali dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito
delle elezioni comunali tenutesi il 26 Maggio 2019, come risulta dalla copia del verbale di tale
adunanza trasmesso alla Segreteria comunale risultano essere proclamati eletti:
a) alla carica di sindaco: DE GREGORIO FRANCO -b) alla carica di Consigliere Comunale:

BONETTI ANGELO
PESENTI MELISSA
CATTANEO KARIN
GEPPERT RODOLFO MARIA
BURATTI PIERGIORGIO ANGELO ATTILIO
MASCARETTI MASSIMO
MARGARITO MELANIA
GALLEANI GABRIELLA
TALENTI FABIO OSCAR
PICCO BARBARA
GALBIATI SILVIO
ALMEIDA RAISSA

RICHIAMATO l’art. 41, c. 1, Tuel, il quale dispone che nella prima seduta il Consiglio
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III del
succitato Tuel e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del medesimo Tuel e nel
caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli
eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri;

PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei neo eletti;

INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di
ineleggibilità o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che,
nel caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli
eletti dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 Tuel, i Consiglieri entrano in carica all’atto della
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa
deliberazione;

VISTO il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235;

VISTO l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il vigente regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che sono state acquisite agli atti del Comune le dichiarazioni sostitutive dell’atto
di notorietà relative alla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità con lo
svolgimento dell’incarico di Amminsitratore locale, dichiarazioni rese dal Sindaco neo eletto e
da tutti i Consiglieri Comunalei neo eletti;

VISTO l’allegato parere espresso sulla stessa proposta ai sensi del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi espressi con le modalità e le forme di legge dai presenti,

D E L I B E R A

DI PRENDERE ATTO di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente
convalidare ad ogni effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del Tuel l’elezione a Sindaco di

Cognome e nome Lista collegata

DE GREGORIO FRANCO PRIMA Il NOSTRO COMUNE

l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale:

N. Cognome e nome Lista Voti



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

BONETTI ANGELO

PESENTI MELISSA

CATTANEO KARIN

GEPPERT RODOLFO MARIA

BURATTI PIERGIORGIO ANGELO
ATTILIO

MASCARETTI MASSIMO

MARGARITO MELANIA

GALLEANI GABRIELLA

TALENTI FABIO OSCAR

PICCO BARBARA

GALBIATI SILVIO

ALMEIDA RAISSA

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

PRIMA Il NOSTRO COMUNE

NOI CON VOI PER
TRUCCAZZANO

NOI CON VOI PER
TRUCCAZZANO

NOI CON VOI PER
TRUCCAZZANO

NOI CON VOI PER
TRUCCAZZANO

1.914

1.914

1.909

1.901

1.877

1.875

1.846

1.842

1.028

1.092

1.091

1.088

INDI,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;

CON VOTI  unanimi  espressi con le modalità e le forme di legge dai presenti,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

SUCCESSIVAMENTE ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
il Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed
intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.



Segue discorso di insediamento del Sindaco ed intervento del Consigliere Talenti, il tutto
come fedelmente riportato nell’allegato resoconto degli interventi integralmente estratto dalla
registrazione della seduta.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente/Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Franco De Gregorio Roberta dott.ssa Beltrame


